

FORSVARSSJEFENS TALE.

I vårt nummer av 1/12 ble det opplyst at forsvarssjefen Kronprins Olav hadde holdt en tale hvor han behåndlet tvangsevakueringen i Nord-Norge. Vi kommer her med et nærmere referat av talen.

Kronprinsen begynte med å si at Norge igjen er krigsskueplass, og den tyske lapplandsarmé er drevet på flukt. Våre russiske allierte har slått fienden i Finland, og norske styrker tar nå del i kampene. Under stor forvirring og store transportvansker forsøker tyskerne å trekke sine tropper sydover. I de nordligste fylker er våre landsmenn ofre for det tyske barbari, og norske borgere blir drevet med vold og makt fra sine hjem, mens tyskerne brenner og ødelegger alt som kommer i deres veg. Norske myndigheter utenfor landet gjør sitt ytterste for å komme befolkningen til hjelp, men det er mange vansker å overvinne og det tar dessverre tid. Hjemmefrontens ledelse har oppfordret befolkningen til å motsette seg deportasjonen, og i tilslutning til dette gir den norske overkommando disse direktiver til alle våpenføre menn i Nord-Norge:

1. Adlyd ikke fiendens evakueringsordre. Stikk dere bort når tvangsevakuering er forestående. Gjem dere på sikre steder. Velg en leder og gjør hva dere kan for å redde norsk eiendom.
2. Angrip fiendtlige patruljer som blir tilbake for å ødelegge de midler dere rår over.
3. Sett alt inn på å få slukket branner som fienden har satt på.
4. Er det ingen lovlige norske myndigheter på stedet, så sørg selv for å opprettholde ro og orden. Hjelp dem som trenger det mest og støtt opp om de lovlige myndigheter når de kommer til stede.

Det er ikke lett å si hvor fienden vil legge fronten i Nord-Norge, men den allierte og norske overkommando er kjent med at tyskerne vil forsøke å føre store troppestykker gjennom Norge til Tyskland. Den norske og allierte overkommando har sine planer ferdige og vil etterhvert sette dem i verk. De norske hjemmestykker har del i disse planer. Dere vet at allierte fly- og flåtestridskrefter opererer utenfor Norges kyst og i norske farvann for å sperre den fiendtlige trafikk. Når vi finner at tiden er inne, vil vi også gi bestemte ordre om at hjemmestykkene skal bryte tyskernes forbindelseslinjer inne i landet for at de skal bli henvist til å bruke sjørutene til retretten.

Det er Forsvarssjefens Overkommando som bestemmer når tidspunktet er inne og hvilke hjemmestykker som skal tre i funksjon. Vi skal gi klar beskjed gjennom de hemmelige kanaler, og da vil operasjonene vi ønsker, bli utført som ledd i våre militære planer. Men tiden er ennå ikke inne for større aksjoner fra hjemmefrontstyrkene. Erfaringene har vist at valget av det rette tidspunkt er det viktigste av alt for hjemmestykkenes suksess. Signalet må komme fra dem som sitter ute. De har flere opplysninger og den nødvendige oversikt over krigssituasjonen og har bedre muligheter for å velge det rette tidspunkt.

Våpenføre menn i hjemmestykkene. Fortsett treningen og gjør dere klar til oppgavene for å frigjøre landet. Tiden er ennå ikke inne, men den kan ikke være langt borte.

TVANGSEVAKUERINGEN.

Det kan være nyttig å merke seg hvilke quislinger det er som i første rekke må gjøres ansvarlige for deportasjonen fra Nord-Norge. Som kjent ble ministrene Lie og Lippestad utstyrt med spesielle fullmakter for å gjennomføre evakueringen. Formannen i riksutvalget for evakueringen er altnuligminister Alf Whist og som sekretær fungerer Rolf Gundersen. Riksutvalget er organisert i følgende underkomitéer:

Transportkomité: Trafikkråd L'orange, skipsroder Louis Hannevig, ekspedisjonssjef Harnoll, generaldirektør Vik, NSB.

Innkvarteringskomité: Innkvarteringsjef, direktør Jansen, Oslo Kommune, direktør Dagfinn Carlsen, Landslaget for Reiseliv, direktør N. Schjøberg, Norges Hotell- og Bevertningsforbund, fylkingsfører Jacobsen, AI, aksjemekler Hans Gude, formann i Oslo Forsyningsnemnd.

Hjelpekomité: Likningsinspektør Bratlie, Oslo Kommune, landsleder Traaholt, NSB, generalsekretær Arne Pauss Paussett, Hålogalandsambandet, en representant for Norges Røde Kors.